ГЛАВА  НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРЬКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023г.                                                                                                    №  32
с. Новопокровка

	О внесении изменений в Постановление главы Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области  от 24.12.2015г. № 42 «Об утверждении административного регламента  администрации  Новопокровского сельского  поселения Горьковского муниципального района Омской области предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

В соответствии с положениями Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района,
    ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в Приложение к постановлению от 24.12.2015г. № 42 «Об утверждении административного регламента администрации Новопокровского сельского  поселения Горьковского муниципального района Омской области предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» следующие изменения:

           1) Раздел III  подраздел 6 пункт 80 подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в Единый государственный реестр недвижимости;»
          2) Раздел II подраздел 10 пункт 33 подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости», не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1– 23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации;»

           3) Раздел III  подраздел 6 пункт 80 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) условный номер испрашиваемого земельного участка, который предстоит

образовать в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков (при наличии данного номера);»

           4) Раздел III  подраздел 6 пункт 80 подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) в качестве условия предоставления испрашиваемого земельного участка проведение работ по его образованию в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков;»
          5) Раздел III  подраздел 6 пункт 80 подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) право заявителя или кадастрового инженера обращаться без доверенности с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета испрашиваемого

земельного участка, а также с заявлением о государственной регистрации государственной или муниципальной собственности на испрашиваемый земельный участок;
2. Обнародовать данное постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник» и на официальном сайте Новопокровского сельского поселения в сети «Интернет». Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Новопокровского

сельского  поселения                                                     Ю.Г. Канунников